*Ab. 2.c.7. ante mediam. Et lib. 4.c.1.* vt patet in secundo & quarto Ethicorum. Et liter est in confessione veri, quæ quamvis ad veritatis virtutem pertineat absolute, tamen secundum aliquam rationem boni additur, ad aliam virtutem pertinet incipit. Et ideo dicit Philosophus in 4. Ethicorum, quod confessio, quæ fit in iudicijs, non pertinet ad veritatis virtutem, sed magis ad iustitiam.

*cap. 7. partium ante mediam.* similiter confessio beneficiorum Dei in laudem patriæ, non pertinet ad virtutem veritatis, sed ad virtutem patriæ: & ita etiam confessio peccatorum ad remissionem eorum consequendam, non pertinet ad virtutem veritatis, vt quidam dicunt, sed ad virtutem poenitentiae.

Imperatiue autem ad virtutes pertinere potest, secundum quod in multis virtutibus trahi potest confessionis actus. Ad primum ergo dicendum, quod spes est confessionis causa; non sicut eliciens, sed sicut imperans.

Ad secundum dicendum, quod erubescencia in definitione non ponitur quasi causa confessionis, cum magis nata sit impedire confessionis actum, magis quasi concausa ad liberandum a poena, in qua ipsa erubescencia poena quædam est: sicut clausus Ecclesie concausa confessionis ad hoc.

Ad tertium dicendum, quod secundum quod adaptationem partes poenitentiae tribus affectionum adaptari possunt: vt contritio misericordie vel bonitati respondeat, propter dolorem de confessione sapientiae, propter veritatis manifestationem: satisfactio potentiae, propter satisfactionem. Et quia contritio est prima pars poenitentiae.

efficaciam alijs partibus præbens: ideò eodem modo indicatur de tota pœnitentia, sicut de contritione.

Ad quartum dicendum, quòd quia confessio magis ex spe procedit, quam ex timore, vt dictum est \*: ideò magis innititur articulo de vita æterna, quam respicit spes, quam articulo de iudicio, quod respicit timor: quamuis pœnitentia ratione contritionis conuerso se habeat.

q. 1. ar. 2.  
et ar. 1.  
huius q.  
ad 2.

Ad quintum patet solutio ex dictis †.

QVÆST. VIII.

in corp.  
art.

De ministro confessionis, in septem articulos diuisa.

Deinde considerandum est de ministro confessionis.

¶ Circa quod quaruntur septem.

¶ Primo, vtrum necessarium sit confiteri sacerdoti?

¶ Secundo, vtrum in aliquo casu liceat alijs quam sacerdotibus confiteri?

¶ Tertio, vtrum extra casum necessitatis possit aliquis non sacerdos confessionem venialium audire?

¶ Quarto, vtrum sit necessarium quòd homo confiteatur proprio sacerdoti?

¶ Quinto, vtrum possit aliquis alteri, quam proprio sacerdoti confiteri ex priuilegio, vel mandato superioris?